



ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2020

№ 572

г. Благовещенск

О внесении изменений в
некоторые нормативные
правовые акты Правительства
Амурской области

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в графу четвертую подпункта 1.10 пункта 1 приложения к Инвестиционной стратегии Амурской области на период до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства Амурской области от 25.02.2019 № 62 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 02.07.2019 № 357), изменение, заменив слова «управление информатизации Амурской области» словами «министерство цифрового развития и связи Амурской области».

2. Внести в приложение к Порядку разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Амурской области на среднесрочный период, утвержденному постановлением Правительства Амурской области от 17.07.2015 № 338 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 23.01.2020 № 20), изменение, изложив наименование раздела XV в следующей редакции:

«XV. Министерство цифрового развития и связи Амурской области».

3. Внести в государственную программу Амурской области «Повышение эффективности деятельности органов государственной власти и управления Амурской области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 442 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 10.07.2020 № 450), следующие изменения:

1) в абзаце двадцать пятом раздела 1 государственной программы слова «управления информатизации Амурской области» заменить словами «министерства цифрового развития и связи Амурской области»;

2) в подпрограмме «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства Амурской области»:

а) в абзаце тридцать пятом раздела 1 подпрограммы слова «управление информатизации Амурской области» заменить словами «министерство цифрового развития и связи Амурской области»;

б) в абзаце втором подраздела 3.2 раздела 3 подпрограммы слова «управления информатизации области» заменить словами «министерства цифрового развития и связи Амурской области»;

4) в столбце 5 пункта 3 приложения № 1 к государственной программе:

а) в позиции «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Амурской области» слова «Управление информатизации Амурской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Амурской области»;

б) в подпунктах 3.1.1–3.1.3 подпункта 3.1 слова «Управление информатизации Амурской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Амурской области»;

в) в подпункте 3.2.1 подпункта 3.2 слова «Управление информатизации Амурской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Амурской области»;

г) в подпункте 3.3.2 подпункта 3.3 слова «Управление информатизации Амурской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Амурской области»;

д) в подпункте 3.4.1 подпункта 3.4 слова «Управление информатизации Амурской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Амурской области»;

е) в подпункте 3.6.1 подпункта 3.6 слова «Управление информатизации Амурской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Амурской области».

Губернатор Амурской области



Орлов